АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июня 2017 г.                                                                                              № 1590

Невинномысск

О мероприятиях по подготовке объектов жилищно-коммунального
хозяйства и социальной инфраструктуры города Невинномысска к работе
в осенне-зимний период 2017-2018 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 г. № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», в целях обеспечения устойчивого функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной инфраструктуры города Невинномысска в осенне-зимний период 2017-2018 годов, постановляю:

1. Утвердить:
1) план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной инфраструктуры города Невинномысска к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов, согласно приложению № 1;
2) состав рабочей группы по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной инфраструктуры города Невинномысска к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов,                           согласно приложению № 2;
3) форму информации о ходе выполнения мероприятий по подготовке жилищного фонда к эксплуатации в осенне-зимний период 2017-2018 годов, согласно приложению № 3.
2. Рекомендовать:
1) организациям, независимо от их форм собственности, расположенным на территории города Невинномысска, обеспечить своевременную и качественную подготовку жилищного фонда, общественных и производственных зданий и сооружений, инженерных коммуникаций объектов социального назначения и пассажирского общественного транспорта к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов в срок до 15 сентября 2017 года;
2) акционерному обществу «Теплосеть» г. Невинномысск,  акционерному обществу «Водоканал» г. Невинномысск, обществу с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз Ставрополь» филиалу города Невинномысска, акционерному обществу «Невинномысская электросетевая компания» завершить в срок до 01 октября 2017 года испытание и наладку инженерных сетей, оборудования теплового, электрического, водопроводно-канализационного.
3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска:
1) создать комиссию по проверке готовности к отопительному периоду 2017-2018 годов:
теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и обеспечить проверку их готовности с оформлением актов проверки и выдачей паспортов готовности к отопительному периоду 2017-2018 годов в срок до 01 ноября 2017 года;
потребителей тепловой энергии и обеспечить проверку их готовности с оформлением актов проверки и выдачей паспортов готовности к отопительному периоду 2017-2018 годов в срок до 15 сентября 2017 года;
2) установить постоянный контроль за ходом подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства города Невинномысска к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов;
3) утвердить планы по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов в срок до                    01 июля 2017 года;
4) организовать работу по своевременной подготовке к эксплуатации многоквартирных домов, расположенных на территории города Невинномысска, к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов в срок до 15 сентября 2017 года;
5) обеспечить заготовку противогололедных материалов и организовать работу по привлечению в установленном порядке специализированной техники подведомственных организаций и техники сторонних организаций для работы по ликвидации снежных заносов в срок до 15 октября 2017 года;
6) осуществлять постоянный контроль за ходом подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства города Невинномысска к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов, еженедельно представлять в администрацию города Невинномысска информацию по форме согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4. Управлению образования администрации города Невинномысска, комитету по молодежной политике, физической культуре администрации города Невинномысска, комитету по культуре администрации города Невинномысска:
1) обеспечить своевременную подготовку муниципальных   учреждений образования, культуры, молодежной политики и физической культуры к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов в срок                     до 15 сентября 2017 года;
2) обеспечить оформление паспортов готовности к отопительному периоду 2017-2018 годов муниципальным учреждениям образования, культуры, молодежной политики и физической культуры к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов в срок до 15 сентября 2017 года.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Невинномысский рабочий» и размещению на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Невинномысска первого заместителя главы администрации города Невинномысска Соколюк В.Э.

Глава города Невинномысска
Ставропольского края							     М.А. Миненков

2
5

Приложение № 1
к постановлению
администрации города Невинномысска
21 июня 2017 № 1590
[bookmark: P50]

ПЛАН
мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной инфраструктуры города Невинномысска к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов

	№ п/п
	Мероприятие
	Ед. изме-рения
	Коли-чество
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Жилищное хозяйство

	1.
	Подготовка многокварти-
рных домов
	дом
	557
	15.09.2017
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска
(далее – УЖКХ)

	тыс. кв. м

	2.
	Ремонт системы центрального отопления
	дом
	500
	15.09.2017
	УЖКХ

	3.
	Текущий ремонт тепловых узлов
	дом
	543
	15.09.2017
	УЖКХ

	4
	Ремонт кровель, герметизация швов, изоляция трубопроводов
	дом
	543
	15.09.2017
	УЖКХ

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Дорожно-мостовое хозяйство

	1.
	Ремонт дорожно-мостового покрытия
	тыс. кв. м
	718
	01.10.2017
	УЖКХ

	2.
	Подготовка уборочной техники к работе в зимних условиях
	ед.
	4
	15.10.2017
	УЖКХ

	3.
	Заготовка противогололе-дных материалов
	тонна
	600
	15.10.2017
	УЖКХ

	Теплоэнергетическое хозяйство

	1.
	Подготовка котельных
	ед.
	18
	01.10.2017
	акционерное общество «Теплосеть»
г. Невинномысск (по согласованию)
(далее – Теплосеть)

	2.
	Подготовка тепловых сетей
	км
	115,6
	01.10.2017
	Теплосеть

	4.
	Замена ветхих тепловых сетей
	км
	1278,6
	01.10.2017
	Теплосеть

	5.
	Ремонт котельных
	ед.
	18
	01.10.2017
	Теплосеть

	Водопроводно-канализационное хозяйство

	1.
	Капитальный ремонт водопровода по ул. Покрышкина от ул. Рабочей до ул. Чкалова
	диа-метр, мм

длина, м

100

105
	01.10.2017
	акционерное общество «Водоканал» г. Невинномысск (по согласованию)
(далее – Водоканал)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.
	Капитальный ремонт водопровода по ул. Партизанской от ул. Чкалова до ул. Рабочей
	диа-метр, мм

длина, м

100

125
	01.10.2017
	Водоканал

	3.
	Капитальный ремонт водопровода по ул. Трудовой от ул. Кавказской до ул. Казачьей
	диа-метр, мм

длина, м

150

710
	01.10.2017
	Водоканал

	4.
	Капитальный ремонт водопровода по ул. Морозова
	диа-метр, мм

длина, м

100

330
	01.10.2017
	Водоканал

	5.
	Капитальный ремонт водопровода по адресу: ул. Гагарина, 55, 55/1, 55/2
	диа-метр, мм

длина, м

100
150

40
190
	01.10.2017
	Водоканал

	6.
	Капитальный ремонт водопровода от детской больницы по адресу:
ул. Трудовая, 84 до ул. Торговая, 43
	диа-метр, мм

длина, м

150

540
	01.10.2017
	Водоканал

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7.
	Капитальный ремонт канализацион-ных сетей по адресу: ул. Степная, 2Б
	диа-метр, мм
длина, м

150

120
	01.10.2017
	Водоканал

	8.
	Ремонт водопровод-
ных и канализацион-ных колодцев
	ед.
	12
	01.10.2017
	Водоканал

	9.
	Текущий ремонт сетей водопровода по ул. Тюленина
	диа-метр, мм
длина, м

76

150
	01.10.2017
	Водоканал

	10.
	Текущий ремонт сетей водопровода по адресу:
ул. Новая, 13, 15
	диа-метр, мм
длина, м

100

03
	01.10.2017
	Водоканал

	11.
	Замена вводов водопровода на многоквартир-ные жилые дома
	диа-метр, мм
длина, м

100

160
	01.10.2017
	Водоканал

	12.
	Промывка технологичес-кого оборудования очистных сооружений водопровода:
отстойники
осветлители
стенки фильтров
резервуаров
	ед.

10
12
10
2
	01.10.2017
	Водоканал

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	13.
	Замена задвижек диаметром 100, 150, 200, 250, 300 мм
	ед.
	35
	01.10.2017
	Водоканал

	14.
	Промывка сетей водоснабжения
Промывка сетей канализации
	км

15

15
	01.10.2017
	Водоканал

	15.
	Текущий ремонт кровли мастерской на территории очистных сооружений водопровода
	кв. м
	625
	01.10.2017
	Водоканал

	16.
	Текущий ремонт кровли подстанции насосной 2-го подъема
	кв. м
	125
	01.10.2017
	Водоканал

	Электросетевое хозяйство

	1.
	Подготовка электрических сетей,
в том числе:
воздушных;
кабельных
	км
	718,12

297,56
420,56
	01.10.2017
	акционерное общество «Невинномысская электросетевая компания» (по согласованию)
(далее – НЭСК)

	2.
	Подготовка трансформа-торных подстанций и распредели-тельных пунктов
	ед.
	206
	01.10.2017
	НЭСК

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3.
	Подготовка силовых трансформа-торов
	ед.
	323
	01.10.2017
	НЭСК

	4.
	Замена ветхих электрических сетей
	км
	-
	01.10.2017
	НЭСК

	5.
	Реконструкция воздушных линий, кабельных линий и трансформа-торных подстанций
	км
	5,817
	01.10.2017
	НЭСК

	6.
	Реконструкция распредели-тельных устройств
	ед.
	37
	01.10.2017
	НЭСК

	Газовое хозяйство

	По отдельному плану

Первый заместитель главы
администрации города Невинномысска                                        В.Э. Соколюк

Приложение № 2
к постановлению
администрации города Невинномысска
21 июня 2017 №1590

[bookmark: P387]СОСТАВ
рабочей группы по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной инфраструктуры города Невинномысска к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов

	Соколюк
Виктория Эдуардовна
	первый заместитель главы администрации города Невинномысска, председатель рабочей группы

	Моргунов
Эдуард Юрьевич
	исполняющий обязанности руководителя управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска заместитель руководителя управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска, заместитель председателя рабочей группы

	Ржевская
Ольга Сергеевна
	ведущий специалист отдела городского хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Асакаев
Борис Юсуфович
	государственный инспектор отдела энергетического надзора и энергоэффективности по Ставропольскому краю Кавказского Управления Ростехнадзора (по согласованию)

	Винокуров
Сергей Петрович

Гунбина
Светлана Николаевна

Гурьянов
Дмитрий Владимирович

Кравчук
Роман Федорович

Марковчин
Владимир Николаевич

Новикова
Светлана Викторовна

Толмачев
Павел Геннадьевич

Шаповалов
Петр Павлович

	начальник энергослужбы акционерного общества «Водоканал» г. Невинномысск (по согласованию)

начальник производственно-технического отдела акционерного общества «Теплосеть»
г. Невинномысск (по согласованию)
главный специалист отдела городского хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска

начальник муниципального бюджетного учреждения «Центр административно – хозяйственного обслуживания» города Невинномысска

заместитель начальника энергетического надзора и энергоэффективности по Ставропольскому краю Кавказского Управления Ростехнадзора (по согласованию)

государственный инспектор отдела энергетического надзора и энергоэффективности по Ставропольскому краю Кавказского Управления Ростехнадзора (по согласованию)

главный инженер акционерного общества «Теплосеть» г. Невинномысск (по согласованию)

начальник сетевого района города Невинномысска акционерного общества «Невинномысская электросетевая компания» (по согласованию)

Первый заместитель главы
администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк

Приложение №3
к постановлению
администрации города Невинномысска
21 июня 2017 №1590

[bookmark: P449]ФОРМА
информации о ходе выполнения мероприятий по подготовке
жилищного фонда к эксплуатации в осенне-зимний
период 2017-2018 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ед.
измерения
	Задание на весь период
	По состоянию на ___ 2017 года

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Подготовка многоквартирных домов
	дом
тыс. кв. м

	2.
	Ремонт системы центрального отопления
	дом

	3.
	Текущий ремонт тепловых узлов
	дом

	4.
	Ремонт кровель
	дом

	5.
	Ремонт оголовков дымовых и вентиляционных каналов
	ед.

	6.
	Проверка и прочистка дымовых и вентиляционных каналов
	ед.

	7.
	Герметизация швов стеновых панелей
	дом

	8.
	Утепление: лестничных клеток; подвалов; чердаков
	ед.

	9.
	Изоляция трубопроводов
	дом

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	10.
	Промывка системы центрального отопления
	дом

	11.
	Проверка и подготовка внутридомовых электрических сетей
	дом

	12.
	Оформление паспортов готовности многоквартирных домов
	дом

	13.
	Заготовка противогололедных материалов
	тонна

Первый заместитель главы
администрации города Невинномысска                                        В.Э. Соколюк